Lōclo 1 Ratio

Lōclo 2 Ratio

Instantia p̄ abas cōclusiones.

Instantie p̄ p̄mā cōclusionē.

3

4 p̄scitū necesse est futurū eē. p̄destinatū autē sal  
 uari est p̄scitum a deo. ergo necesse est eum sal  
 uari. P̄. prius q̄ Petrus esset beatus. illa  
 p̄positio fuit vera. Petrus p̄destinatus sal  
 uabit. ergo necesse fuit petru saluari. Antece  
 dens patet. Probat p̄ma. q̄ impossibile ē si  
 5 gnificatū vere p̄positōis nō pon. dato em̄ q̄  
 nō ponat. tūc vera p̄positio esset falsa. quod ē  
 impossibile z̄ dictionē implicās. Tenet etiā  
 illa p̄sequētia p̄ regulā libri prior. q̄ ad oppo  
 6 sitū p̄ntis sequit̄ oppositū antecedē. P̄. cau  
 sa efficac̄ que impediti nō potest immutabili  
 ter inducat suūz effectū. sed p̄destinatio ē cau  
 sa efficac̄ que impediti nō potest. Maior̄ pa  
 tet. Probo minorē. Quia s̄m̄ Aug. p̄destina  
 tio est p̄positū diuine volūtatis. sed diuina vo  
 6 luntas est om̄ipotēs. P̄. si p̄destinatus pos  
 set damnari. tūc nō esset certus numerus pre  
 destinatorū seu electorū. cui⁹ oppositū asserit. b.  
 Aug. in quadā orōne. dicēs. Soli deo cogni  
 tus ē numerus ī sup̄na felicitate collocā dū.  
 Et ī libro de correctōne z̄ grā ait. Certus ē nu  
 7 merus electorū. P̄. Boe. v. de sol. dicit. Si  
 aliter q̄ p̄uise sunt res p̄uise fieri p̄nt. iaz̄ nō  
 erit firma dei p̄scia. Sed planū est q̄ p̄scia  
 8 dei est immutabilis z̄ firma. ergo zc. P̄. an  
 el. in libro de concordia p̄destinationis z̄ gratie  
 ait. Ea que p̄scit deus necesse est esse vētura.  
 Antiquo /  
 nū opinio. Propter h̄m̄oi rationes visum est aliqui  
 bus antiquis q̄ immutabilitas diuine p̄scie  
 tiē nequaquā saluari possit stante h̄m̄oi muta  
 bilitate future contingētie. Et ideo sicut  
 recitat beatus Augul. vi. de ciuitate dei. ca. ix.  
 due fuerunt opiniones opposite. Una cy  
 9 ceronis. qui vt saluaret futurozū contingē  
 tiā. dixit deum respectu futurozū cotingē  
 um nullā habere scientiā. Alia fuit opinio  
 stoicoz̄ econuerso. qui vt saluaret diuinā pre  
 scientiam negauerūt omnē ad vtrumlibet cō  
 10 tingentiā dicentes omnia sub fato fieri ex ne  
 cessitate. Notua p̄ime opionis poterāt  
 eē illa. De nō ente non est scientia. vt patet. i.  
 11 posterior. sed futuruz̄ contingēs nō est ens.  
 Omne em̄ quod est ens tale de quo potest eē  
 sciētia. vel est determinatū in se vel ī suis cau  
 sis. sed contingēs nō est aliquid ī se. q̄ quod  
 futurum est nō dum est. nec ī suis p̄ncipijs  
 seu causis. quia h̄m̄oi p̄ncipia sunt ad vtrū  
 12 liber. z̄ nō magis determinata ad principian  
 dum h̄m̄oi futura q̄ ad nō principian dū.  
 P̄. quod nullā habet veritatē de illo nō p̄t  
 esse scia. futuruz̄ contingēs nullā habet veritates.  
 Maior̄ patet. Minorē p̄bo. q̄ vt dicit. ij. me